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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

EAEPE CP EAEPE CP EAEPE CP EAEPE CP 656,459,157.92 780,136,638.59 164,150,546.42 25.01 21.04
1.1.1  LEGISLACION1.1.1  LEGISLACION 1.1.1  LEGISLACION 1.1.1  LEGISLACION 15,248,506.44 15,398,506.44 7,125,619.84 46.73 46.27
E0001  H. AYUNTAMIENTOE0001  H. AYUNTAMIENTO E0001  H. AYUNTAMIENTO E0001  H. AYUNTAMIENTO13,731,559.44 13,881,559.44 6,542,847.43 47.65 47.13
31111-1001  H. AYUNTAMIENTO31111-1001  H. AYUNTAMIENTO 31111-1001  H. AYUNTAMIENTO 31111-1001  H. AYUNTAMIENTO13,731,559.44 13,881,559.44 6,542,847.43 47.65 47.13
E0004  SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTOE0004  SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTOE0004  SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTOE0004  SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO1,516,947.00 1,516,947.00 582,772.41 38.42 38.42
31111-1301  SECRETARIA PARTICULAR DEL H. AYUNTAMIENT31111-1301  SECRETARIA PARTICULAR DEL H. AYUNTAMIENT31111-1301  SECRETARIA PARTICULAR DEL H. AYUNTAMIENT31111-1301  SECRETARIA PARTICULAR DEL H. AYUNTAMIENT1,516,947.00 1,516,947.00 582,772.41 38.42 38.42
1.2.1  IMPARTICION DE JUSTICIA1.2.1  IMPARTICION DE JUSTICIA 1.2.1  IMPARTICION DE JUSTICIA 1.2.1  IMPARTICION DE JUSTICIA213,640.02 213,640.02 0.00 0.00 0.00
E0009  JUZGADO E0009  JUZGADO E0009  JUZGADO E0009  JUZGADO 213,640.02 213,640.02 0.00 0.00 0.00
31111-1405  JUZGADO MUNICIPAL31111-1405  JUZGADO MUNICIPAL 31111-1405  JUZGADO MUNICIPAL 31111-1405  JUZGADO MUNICIPAL213,640.02 213,640.02 0.00 0.00 0.00
1.3.1  PRESIDENCIA/GUBERNATURA1.3.1  PRESIDENCIA/GUBERNATURA 1.3.1  PRESIDENCIA/GUBERNATURA 1.3.1  PRESIDENCIA/GUBERNATURA17,032,041.46 17,032,041.46 8,962,428.40 52.62 52.62
E0002  PRESIDENCIA MUNICIPALE0002  PRESIDENCIA MUNICIPAL E0002  PRESIDENCIA MUNICIPAL E0002  PRESIDENCIA MUNICIPAL11,850,280.71 11,850,280.71 7,165,482.23 60.47 60.47
31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL11,850,280.71 11,850,280.71 7,165,482.23 60.47 60.47
E0003  SECRETARIA PARTICULARE0003  SECRETARIA PARTICULAR E0003  SECRETARIA PARTICULAR E0003  SECRETARIA PARTICULAR4,319,908.45 4,319,908.45 1,472,642.33 34.09 34.09
31111-1201  SECRETARIA PARTICULAR31111-1201  SECRETARIA PARTICULAR 31111-1201  SECRETARIA PARTICULAR 31111-1201  SECRETARIA PARTICULAR4,319,908.45 4,319,908.45 1,472,642.33 34.09 34.09
E0050  PLANEACIONE0050  PLANEACION E0050  PLANEACION E0050  PLANEACION 861,852.30 861,852.30 324,303.84 37.63 37.63
31111-1704  PLANEACION31111-1704  PLANEACION 31111-1704  PLANEACION 31111-1704  PLANEACION 861,852.30 861,852.30 324,303.84 37.63 37.63
1.3.4  FUNCION PUBLICA1.3.4  FUNCION PUBLICA 1.3.4  FUNCION PUBLICA 1.3.4  FUNCION PUBLICA 4,282,977.65 4,282,977.65 1,636,962.94 38.22 38.22
O0010  CONTRALORIAO0010  CONTRALORIA O0010  CONTRALORIA O0010  CONTRALORIA 4,282,977.65 4,282,977.65 1,636,962.94 38.22 38.22
31111-1501  CONTRALORIA MUNICIPAL31111-1501  CONTRALORIA MUNICIPAL 31111-1501  CONTRALORIA MUNICIPAL 31111-1501  CONTRALORIA MUNICIPAL4,282,977.65 4,282,977.65 1,636,962.94 38.22 38.22
1.3.5  ASUNTOS JURIDICOS1.3.5  ASUNTOS JURIDICOS 1.3.5  ASUNTOS JURIDICOS 1.3.5  ASUNTOS JURIDICOS 1,543,998.19 1,543,998.19 368,659.93 23.88 23.88
E0005  JURIDICO E0005  JURIDICO E0005  JURIDICO E0005  JURIDICO 1,543,998.19 1,543,998.19 368,659.93 23.88 23.88
31111-1401  DEPARTAMENTO JURÍDICO31111-1401  DEPARTAMENTO JURÍDICO31111-1401  DEPARTAMENTO JURÍDICO31111-1401  DEPARTAMENTO JURÍDICO1,543,998.19 1,543,998.19 368,659.93 23.88 23.88
1.4.1  RELACIONES EXTERIORES1.4.1  RELACIONES EXTERIORES 1.4.1  RELACIONES EXTERIORES 1.4.1  RELACIONES EXTERIORES2,848,404.16 2,848,404.16 657,170.62 23.07 23.07
E0008  RELACIONES EXTERIORESE0008  RELACIONES EXTERIORES E0008  RELACIONES EXTERIORES E0008  RELACIONES EXTERIORES2,848,404.16 2,848,404.16 657,170.62 23.07 23.07
31111-1404  OFICINA DE ENLACE RELACIONES EXTERIORES31111-1404  OFICINA DE ENLACE RELACIONES EXTERIORES31111-1404  OFICINA DE ENLACE RELACIONES EXTERIORES31111-1404  OFICINA DE ENLACE RELACIONES EXTERIORES2,848,404.16 2,848,404.16 657,170.62 23.07 23.07
1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS 1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS 1.5.2  ASUNTOS HACENDARIOS83,062,693.32 75,527,990.12 24,320,818.91 29.28 32.20
E0011  TESORERIAE0011  TESORERIA E0011  TESORERIA E0011  TESORERIA 81,304,773.32 75,527,990.12 24,320,818.91 29.91 32.20
31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS81,304,773.32 75,527,990.12 24,320,818.91 29.91 32.20
E0034  DESARROLLO INSTITUCIONALE0034  DESARROLLO INSTITUCIONAL E0034  DESARROLLO INSTITUCIONAL E0034  DESARROLLO INSTITUCIONAL1,757,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS31111-1601  COORDINACION GENERAL DE FINANZAS1,757,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.7.1  POLICIA 1.7.1  POLICIA 1.7.1  POLICIA 1.7.1  POLICIA 134,572,865.15 140,323,177.55 47,325,615.36 35.17 33.73
E0026  SEGURIDAD PUBLICAE0026  SEGURIDAD PUBLICA E0026  SEGURIDAD PUBLICA E0026  SEGURIDAD PUBLICA106,220,113.73 112,774,136.93 40,933,620.50 38.54 36.30
31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO106,220,113.73 112,774,136.93 40,933,620.50 38.54 36.30
E0027  TRANSITO E0027  TRANSITO E0027  TRANSITO E0027  TRANSITO 6,872,670.62 6,872,670.62 2,950,564.86 42.93 42.93
31111-2202  TRANSITO31111-2202  TRANSITO 31111-2202  TRANSITO 31111-2202  TRANSITO 6,872,670.62 6,872,670.62 2,950,564.86 42.93 42.93
E0057  SUBSEMUNE0057  SUBSEMUN E0057  SUBSEMUN E0057  SUBSEMUN 18,277,238.00 17,607,479.00 3,441,430.00 18.83 19.55
31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO18,277,238.00 17,607,479.00 3,441,430.00 18.83 19.55
E0157  SUBSEMUNE0157  SUBSEMUN E0157  SUBSEMUN E0157  SUBSEMUN 3,202,842.80 3,068,891.00 0.00 0.00 0.00
31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO31111-2201  DIR. SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO3,202,842.80 3,068,891.00 0.00 0.00 0.00
1.8.1  SERV REGISTRALES Y ADMVOS1.8.1  SERV REGISTRALES Y ADMVOS 1.8.1  SERV REGISTRALES Y ADMVOS 1.8.1  SERV REGISTRALES Y ADMVOS3,826,806.28 3,826,806.28 1,096,850.08 28.66 28.66
E0012  CATASTRO E0012  CATASTRO E0012  CATASTRO E0012  CATASTRO 3,826,806.28 3,826,806.28 1,096,850.08 28.66 28.66
31111-1602  CATASTRO31111-1602  CATASTRO 31111-1602  CATASTRO 31111-1602  CATASTRO 3,826,806.28 3,826,806.28 1,096,850.08 28.66 28.66
1.8.4  ACCESO INFORMAC PUBLICA1.8.4  ACCESO INFORMAC PUBLICA 1.8.4  ACCESO INFORMAC PUBLICA 1.8.4  ACCESO INFORMAC PUBLICA475,792.20 475,792.20 199,764.99 41.99 41.99
E0006  UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIONE0006  UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIONE0006  UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIONE0006  UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION475,792.20 475,792.20 199,764.99 41.99 41.99
31111-1402  UNIDAD MUNICIPAL DE ACCESO A LA INFORMAC31111-1402  UNIDAD MUNICIPAL DE ACCESO A LA INFORMAC31111-1402  UNIDAD MUNICIPAL DE ACCESO A LA INFORMAC31111-1402  UNIDAD MUNICIPAL DE ACCESO A LA INFORMAC475,792.20 475,792.20 199,764.99 41.99 41.99
1.8.5  OTROS SERVICIOS GENERALES1.8.5  OTROS SERVICIOS GENERALES 1.8.5  OTROS SERVICIOS GENERALES 1.8.5  OTROS SERVICIOS GENERALES32,583,438.63 33,233,438.63 11,588,269.98 35.56 34.87
E0015  DESARROLLO SOCIALE0015  DESARROLLO SOCIAL E0015  DESARROLLO SOCIAL E0015  DESARROLLO SOCIAL14,482,745.98 15,132,745.98 3,870,317.26 26.72 25.58
31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO14,482,745.98 15,132,745.98 3,870,317.26 26.72 25.58
E0028  DELEGACION STA ANAE0028  DELEGACION STA ANA E0028  DELEGACION STA ANA E0028  DELEGACION STA ANA4,837,799.46 4,837,799.46 1,388,522.42 28.70 28.70
31111-2301  DELEGACIÓN STA ANA PACUECO31111-2301  DELEGACIÓN STA ANA PACUECO31111-2301  DELEGACIÓN STA ANA PACUECO31111-2301  DELEGACIÓN STA ANA PACUECO4,837,799.46 4,837,799.46 1,388,522.42 28.70 28.70
M0014  OFICIALIA MAYORM0014  OFICIALIA MAYOR M0014  OFICIALIA MAYOR M0014  OFICIALIA MAYOR13,262,893.19 13,262,893.19 6,329,430.30 47.72 47.72
31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI13,262,893.19 13,262,893.19 6,329,430.30 47.72 47.72
2.2.1  URBANIZACION2.2.1  URBANIZACION 2.2.1  URBANIZACION 2.2.1  URBANIZACION 219,881,690.55 328,534,889.57 31,116,022.12 14.15 9.47
E0013  OBRAS PÚBLICASE0013  OBRAS PÚBLICAS E0013  OBRAS PÚBLICAS E0013  OBRAS PÚBLICAS 19,387,245.63 20,377,245.63 7,881,725.21 40.65 38.68
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO15,993,187.81 16,763,187.81 6,726,453.97 42.06 40.13
31111-1705  DESARROLLO URBANO, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBI31111-1705  DESARROLLO URBANO, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBI31111-1705  DESARROLLO URBANO, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBI31111-1705  DESARROLLO URBANO, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBI3,394,057.82 3,614,057.82 1,155,271.24 34.04 31.97
K0035  INDIRECTOSK0035  INDIRECTOS K0035  INDIRECTOS K0035  INDIRECTOS 2,500,000.00 3,952,373.40 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO2,500,000.00 3,952,373.40 0.00 0.00 0.00
K0036  PROGRAMA MIGRANTES 3X1K0036  PROGRAMA MIGRANTES 3X1 K0036  PROGRAMA MIGRANTES 3X1 K0036  PROGRAMA MIGRANTES 3X11,100,000.00 500,000.00 428,456.95 38.95 85.69
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO500,000.00 500,000.00 428,456.95 85.69 85.69
K0037  ADRENEL K0037  ADRENEL K0037  ADRENEL K0037  ADRENEL 8,000,000.00 33,650,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO8,000,000.00 33,650,000.00 0.00 0.00 0.00
K0048  CAPUFE K0048  CAPUFE K0048  CAPUFE K0048  CAPUFE 1,700,000.00 1,700,000.00 907,072.44 53.36 53.36
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO1,700,000.00 1,700,000.00 907,072.44 53.36 53.36
K0049  CEAG K0049  CEAG K0049  CEAG K0049  CEAG 9,819,951.40 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO9,819,951.40 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00
K0050  OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANOK0050  OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANOK0050  OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANOK0050  OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO124,217,801.52 134,471,767.47 13,076,180.15 10.53 9.72
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO124,217,801.52 134,471,767.47 13,076,180.15 10.53 9.72
K0064  TEJIDO SOCIALK0064  TEJIDO SOCIAL K0064  TEJIDO SOCIAL K0064  TEJIDO SOCIAL 14,000,000.00 62,264,031.70 3,634,422.23 25.96 5.84
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO14,000,000.00 62,264,031.70 3,634,422.23 25.96 5.84
K0076  RECURSOS ESTATALESK0076  RECURSOS ESTATALES K0076  RECURSOS ESTATALES K0076  RECURSOS ESTATALES15,856,692.00 15,856,692.00 5,188,165.14 32.72 32.72
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO15,856,692.00 15,856,692.00 5,188,165.14 32.72 32.72
K0077  PIECIS K0077  PIECIS K0077  PIECIS K0077  PIECIS 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00
K0079  FONDO METROPOLITANOK0079  FONDO METROPOLITANO K0079  FONDO METROPOLITANO K0079  FONDO METROPOLITANO 0.00 11,600,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO0.00 11,600,000.00 0.00 0.00 0.00
K0102   CAMINOS RURALESK0102   CAMINOS RURALES K0102   CAMINOS RURALES K0102   CAMINOS RURALES14,000,000.00 31,362,779.37 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO14,000,000.00 31,362,779.37 0.00 0.00 0.00
K0137  PROGRAMA IMPULSO (PIDMC)K0137  PROGRAMA IMPULSO (PIDMC) K0137  PROGRAMA IMPULSO (PIDMC) K0137  PROGRAMA IMPULSO (PIDMC)6,500,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO31111-1701  DIR. DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y4,000,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00
2.2.4  ALUMBRADO PUBLICO2.2.4  ALUMBRADO PUBLICO 2.2.4  ALUMBRADO PUBLICO 2.2.4  ALUMBRADO PUBLICO1,171,326.02 1,171,326.02 397,149.74 33.91 33.91
E0021  ALUMBRADO PUBLICOE0021  ALUMBRADO PUBLICO E0021  ALUMBRADO PUBLICO E0021  ALUMBRADO PUBLICO1,171,326.02 1,171,326.02 397,149.74 33.91 33.91
31111-2004  ALUMBRADO PUBLICO31111-2004  ALUMBRADO PUBLICO 31111-2004  ALUMBRADO PUBLICO 31111-2004  ALUMBRADO PUBLICO1,171,326.02 1,171,326.02 397,149.74 33.91 33.91
2.2.6  SERVICIOS COMUNALES2.2.6  SERVICIOS COMUNALES 2.2.6  SERVICIOS COMUNALES 2.2.6  SERVICIOS COMUNALES32,080,258.24 34,080,258.24 14,968,728.75 46.66 43.92
E0018  OFICINA DE SERVICIOS BASICOSE0018  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS E0018  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS E0018  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS14,286,349.59 16,286,349.59 8,460,179.96 59.22 51.95
31111-2001  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS31111-2001  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS31111-2001  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS31111-2001  OFICINA DE SERVICIOS BASICOS14,286,349.59 16,286,349.59 8,460,179.96 59.22 51.95
E0019  LIMPIA E0019  LIMPIA E0019  LIMPIA E0019  LIMPIA 9,828,705.54 9,828,705.54 3,587,305.69 36.50 36.50
31111-2002  LIMPIA31111-2002  LIMPIA 31111-2002  LIMPIA 31111-2002  LIMPIA 9,828,705.54 9,828,705.54 3,587,305.69 36.50 36.50
E0020  PARQUES Y JARDINESE0020  PARQUES Y JARDINES E0020  PARQUES Y JARDINES E0020  PARQUES Y JARDINES3,200,109.04 3,200,109.04 1,317,906.64 41.18 41.18
31111-2003  PARQUES Y JARDINES31111-2003  PARQUES Y JARDINES 31111-2003  PARQUES Y JARDINES 31111-2003  PARQUES Y JARDINES3,200,109.04 3,200,109.04 1,317,906.64 41.18 41.18
E0022  RASTRO E0022  RASTRO E0022  RASTRO E0022  RASTRO 2,185,971.64 2,185,971.64 729,721.39 33.38 33.38
31111-2005  RASTRO MUNICIPAL31111-2005  RASTRO MUNICIPAL 31111-2005  RASTRO MUNICIPAL 31111-2005  RASTRO MUNICIPAL2,185,971.64 2,185,971.64 729,721.39 33.38 33.38
E0023  PANTEONESE0023  PANTEONES E0023  PANTEONES E0023  PANTEONES 1,850,056.96 1,850,056.96 622,052.14 33.62 33.62
31111-2006  PANTEON31111-2006  PANTEON 31111-2006  PANTEON 31111-2006  PANTEON 1,850,056.96 1,850,056.96 622,052.14 33.62 33.62
E0024  MERCADOSE0024  MERCADOS E0024  MERCADOS E0024  MERCADOS 729,065.47 729,065.47 251,562.93 34.50 34.50
31111-2007  MERCADOS31111-2007  MERCADOS 31111-2007  MERCADOS 31111-2007  MERCADOS 729,065.47 729,065.47 251,562.93 34.50 34.50



PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN
Prespuesto del programa presupuestario MIR
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2.2.7  DESARROLLO REGIONAL2.2.7  DESARROLLO REGIONAL 2.2.7  DESARROLLO REGIONAL 2.2.7  DESARROLLO REGIONAL5,906,636.42 5,906,636.42 412,134.85 6.98 6.98
E0016  DESARROLLO ECONOMICOE0016  DESARROLLO ECONOMICO E0016  DESARROLLO ECONOMICO E0016  DESARROLLO ECONOMICO5,906,636.42 5,906,636.42 412,134.85 6.98 6.98
31111-1801  DIR. DE  DESARROLLO ECONÓMICO31111-1801  DIR. DE  DESARROLLO ECONÓMICO31111-1801  DIR. DE  DESARROLLO ECONÓMICO31111-1801  DIR. DE  DESARROLLO ECONÓMICO5,906,636.42 5,906,636.42 412,134.85 6.98 6.98
2.4.2  CULTURA 2.4.2  CULTURA 2.4.2  CULTURA 2.4.2  CULTURA 817,850.00 817,850.00 327,258.52 40.01 40.01
E0025  CASA DE LA CULTURAE0025  CASA DE LA CULTURA E0025  CASA DE LA CULTURA E0025  CASA DE LA CULTURA 550,000.00 550,000.00 265,000.00 48.18 48.18
31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA550,000.00 550,000.00 265,000.00 48.18 48.18
E0040  CASA DE LA CULTURAE0040  CASA DE LA CULTURA E0040  CASA DE LA CULTURA E0040  CASA DE LA CULTURA 267,850.00 267,850.00 62,258.52 23.24 23.24
31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA31111-2101  DIR. DE CASA DE LA CULTURA267,850.00 267,850.00 62,258.52 23.24 23.24
2.4.4  ASUNTOS RELIGIOSOS2.4.4  ASUNTOS RELIGIOSOS 2.4.4  ASUNTOS RELIGIOSOS 2.4.4  ASUNTOS RELIGIOSOS12,400,000.00 12,400,000.00 11,327.15 0.09 0.09
E0030  ANIVERSARIO FUNDACION DE PENJAMOE0030  ANIVERSARIO FUNDACION DE PENJAMOE0030  ANIVERSARIO FUNDACION DE PENJAMOE0030  ANIVERSARIO FUNDACION DE PENJAMO900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00
E0031  FIESTAS DE MAYOE0031  FIESTAS DE MAYO E0031  FIESTAS DE MAYO E0031  FIESTAS DE MAYO 11,500,000.00 11,500,000.00 11,327.15 0.10 0.10
31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI31111-1702  DIR. DE OFICIALÍA MAYOR Y SERVICIOS ADMI11,500,000.00 11,500,000.00 11,327.15 0.10 0.10
2.5.1  EDUCACION BASICA2.5.1  EDUCACION BASICA 2.5.1  EDUCACION BASICA 2.5.1  EDUCACION BASICA 13,000,000.00 13,000,000.00 5,754,119.75 44.26 44.26
K0056  ESCUELA DIGNAK0056  ESCUELA DIGNA K0056  ESCUELA DIGNA K0056  ESCUELA DIGNA 9,000,000.00 9,000,000.00 5,754,119.75 63.93 63.93
31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO9,000,000.00 9,000,000.00 5,754,119.75 63.93 63.93
K0057  TECHO FIRMEK0057  TECHO FIRME K0057  TECHO FIRME K0057  TECHO FIRME 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO31111-1703  DIR. DE  DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00
3.1.1  ASUNT ECONOMICOS Y COMERC3.1.1  ASUNT ECONOMICOS Y COMERC 3.1.1  ASUNT ECONOMICOS Y COMERC 3.1.1  ASUNT ECONOMICOS Y COMERC1,218,194.78 1,218,194.78 516,255.71 42.38 42.38
E0007  FISCALIZACION Y REGLAMENTOSE0007  FISCALIZACION Y REGLAMENTOSE0007  FISCALIZACION Y REGLAMENTOSE0007  FISCALIZACION Y REGLAMENTOS1,218,194.78 1,218,194.78 516,255.71 42.38 42.38
31111-1403  FISCALIZACIÓN Y REGLAMENTOS31111-1403  FISCALIZACIÓN Y REGLAMENTOS31111-1403  FISCALIZACIÓN Y REGLAMENTOS31111-1403  FISCALIZACIÓN Y REGLAMENTOS1,218,194.78 1,218,194.78 516,255.71 42.38 42.38
3.2.1  AGROPECUARIA3.2.1  AGROPECUARIA 3.2.1  AGROPECUARIA 3.2.1  AGROPECUARIA 62,205,604.94 75,926,204.94 1,178,135.86 1.89 1.55
E0017  DESARROLLO AGROPECUARIOE0017  DESARROLLO AGROPECUARIO E0017  DESARROLLO AGROPECUARIO E0017  DESARROLLO AGROPECUARIO47,295,507.74 59,866,107.74 1,178,135.86 2.49 1.97
31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y47,295,507.74 59,866,107.74 1,178,135.86 2.49 1.97
K0061  BORDERIA K0061  BORDERIA K0061  BORDERIA K0061  BORDERIA 4,100,000.00 5,250,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y4,100,000.00 5,250,000.00 0.00 0.00 0.00
K0069  FOAM K0069  FOAM K0069  FOAM K0069  FOAM 1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00
31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00
K0128  CAMINOS SACA COSECHASK0128  CAMINOS SACA COSECHAS K0128  CAMINOS SACA COSECHAS K0128  CAMINOS SACA COSECHAS9,110,097.20 9,110,097.20 0.00 0.00 0.00
31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y31111-1901  DIR. DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y9,110,097.20 9,110,097.20 0.00 0.00 0.00
4.2.1  TRANS DIFER ORDENES GOB4.2.1  TRANS DIFER ORDENES GOB 4.2.1  TRANS DIFER ORDENES GOB 4.2.1  TRANS DIFER ORDENES GOB12,086,433.47 12,374,505.92 6,187,252.92 51.19 50.00
E0029  DIF MUNICIPALE0029  DIF MUNICIPAL E0029  DIF MUNICIPAL E0029  DIF MUNICIPAL 12,086,433.47 12,374,505.92 6,187,252.92 51.19 50.00
31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL 31111-1101  PRESIDENCIA MUNICIPAL12,086,433.47 12,374,505.92 6,187,252.92 51.19 50.00



Recomendación:

En caso de no contar con la información señalada en cada campo indicar N/D (no Disponible) o N/A en el caso de que no aplique la

información requerida. Nota: esta recomendación no aplica en las columnas 6 al 10 dado lo comentado en el punto 14. 

Columna Instructivo
1 Seleccionar la clasificación programática de acuerdo al CONAC, a la que se encuentra vinculada el programa presupuestario. Consultar

clasificación disponible en: 

https://www.conac.gob.mx/work/models/CONAC/normatividad/NOR_01_02_004.pdf
2 Indicar la clave que se le asignó al programa presupuestario la cual debe iniciar con la letra que señale el acuerdo por el que se emite la

clasificación programática del gasto emitido por el CONAC.  Consultar clasificación disponible en:

https://www.conac.gob.mx/work/models/CONAC/normatividad/NOR_01_02_004.pdf
3 Indicar la denominación que se le haya otorgado al programa presupuestario. El nombre del programa presupuestario no debe ser el mismo

que el de la Unidad Responsable.
4 Seleccionar la clasificación funcional del gasto al que corresponde el programa presupuestario acorde al Acuerdo emitido por el CONAC, esto

es: DESARROLLO SOCIAL, DESARROLLO ECONÓMICO, GOBIERNO, OTROS. Consultar clasificación disponible en:

https://www.conac.gob.mx/work/models/CONAC/normatividad/NOR_01_02_003.pdf
5 Señalar el nombre completo de la o las dependencias o entidades que ejecutan el programa presupuestario.
6 Indicar el importe del presupuesto aprobado para el programa presupuestario.

Nota: en caso de contar con datos del presupuesto aprobado a nivel actividad de la MIR del programa, indicar el importe en cada una; la suma

del importe de todas las actividades debe corresponder con el valor señalado al importe aprobado del componente asociado, asimismo, la

suma total del importe de los componentes debe corresponder con el importe indicado en la fila del PROPOSITO y finalmente, éste debe ser

el mismo que el importe del nivel FIN.
7 Indicar el importe del presupuesto modificado para el programa presupuestario a la fecha en que se reporta.

Nota: en caso de contar con datos del presupuesto modificado a nivel actividad de la MIR del programa, indicar el importe en cada una; la

suma del importe de todas las actividades debe corresponder con el valor señalado al importe del componente asociado, asimismo, la suma

total del importe de los componentes debe corresponder con el importe indicado en la fila del PROPOSITO y finalmente, éste debe ser el

mismo que el importe del nivel FIN.
8 Indicar el importe del presupuesto devengado para el programa presupuestario a la fecha en que se reporta.

Nota: en caso de contar con datos del presupuesto devengado a nivel actividad de la MIR del programa, indicar el importe en cada una; la

suma del importe de todas las actividades debe corresponder con el valor señalado al importe del componente asociado, asimismo, la suma

total del importe de los componentes debe corresponder con el importe indicado en la fila del PROPOSITO y finalmente, éste debe ser el

mismo que el importe del nivel FIN.
9 Indicar el importe del presupuesto ejercido para el programa presupuestario a la fecha en que se reporta.

Nota: en caso de contar con datos del presupuesto ejercido a nivel actividad de la MIR del programa, indicar el importe en cada una; la suma

del importe de todas las actividades debe corresponder con el valor señalado al importe del componente asociado, asimismo, la suma total del

importe de los componentes debe corresponder con el importe indicado en la fila del PROPOSITO y finalmente, éste debe ser el mismo que el

importe del nivel FIN.
10 Indicar el importe del presupuesto pagado para el programa presupuestario a la fecha en que se reporta.

Nota: en caso de contar con datos del presupuesto pagado a nivel actividad de la MIR del programa, indicar el importe en cada una; la suma

del importe de todas las actividades debe corresponder con el valor señalado al importe del componente asociado, asimismo, la suma total del

importe de los componentes debe corresponder con el importe indicado en la fila del PROPOSITO y finalmente, éste debe ser el mismo que el

importe del nivel FIN.
11 Indicar si para el programa presupuestario se elaboró su Matriz de Indicadores para Resultados, (MIR).
12 Seleccionar el nivel de la MIR del programa presupuestario a describir FIN, PROPÓSITO, COMPONENTE O ACTIVIDAD.
13 Descripción del FIN, PROPÓSITO, COMPONENTES Y ACTIVIDADES de la MIR del Programa Presupuestario
14 Descripción del nombre asignado al indicador, ejemplo: "Índice de marginación en Guanajuato", en caso de no contar con información del

indicador se deberán atender las recomendaciones del instructivo. Nota: por cada indicador deberán rellenarse los datos de las columnas 1 a

5 y de la 11 a 13, excepto las columnas 6 a la 10, debido a que en éstas se deberá indicar únicamente los importes del FIN, PROPOSITO,

COMPONENTES Y ACTIVIDADES.
15 Indicar si el indicador corresponde al nivel de FIN, PROPÓSITO, COMPONENTE O ACTIVIDAD  de la MIR
16 Se refiere a la expresión matemática del indicador. Determina la forma en que se relacionan las variables.
17 Describir el significado de las variables de la fórmula del indicador
18 Señalar la meta aprobada del indicador para el ejercicio en que se reporta.
19 Señalar la meta modificada del indicador para el periodo en que se reporta.
20 Señalar la meta alcanzada del indicador para el periodo en que se reporta.
21 Indicar la cantidad que se obtuvo al periodo que se reporta respecto al numerador de la fórmula del indicador 
22 Indicar la cantidad que se obtuvo al periodo que se reporta respecto al denominador de la fórmula del indicador 
23 Indicar la unidad de medida que tienen las variables del indicador, (alumnos, profesores, áreas naturales protegidas, áreas reforestadas).


